



Do natychmiastowej publikacji: 29.06.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA, ŻE DO PIĄTKU W CAŁYM STANIE
OBOWIĄZYWAĆ BĘDĄ OSTRZEŻENIA DOTYCZĄCE JAKOŚCI POWIETRZA**

Ostrzeżenia dotyczące jakości powietrza wydane na jutro, 30 czerwca

*Powiadomienia alarmowe wysyłane na telefony komórkowe ostrzegą
mieszkańców stanu Nowy Jork, gdy wskaźnik jakości powietrza przekroczy próg
200 dla „bardzo niezdrowego” powietrza; przykład powiadomienia alarmowego
jest dostępny [tutaj](#)*

W całym stanie będą nadal publicznie dostępne setki tysięcy maseczek typu N95

*Przewoźnicy na terenie całego stanu wykorzystują systemy nagłośnienia,
oznakowanie przystanków, media społecznościowe i inne oznakowanie
elektroniczne do celów bezpośredniego przekazywania informacji o
bezpieczeństwie związanych z jakością powietrza*

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że w związku z pożarami w Kanadzie do piątku 30 czerwca, które mają wpływ na jakość powietrza w stanie Nowy Jork, obowiązują ogólnostanowe ostrzeżenia dotyczące stanu powietrza. Stanowe agencje i urzędy nadal koordynują bieżący monitoring jakości powietrza, świadomości społecznej i edukacji, dystrybucji maseczek i innych działań mających na celu zapobieganie lub ograniczanie narażenia na podwyższone poziomy zanieczyszczenia powietrza spowodowanego dymem w całym stanie Nowy Jork. Departament Ochrony Środowiska (Department of Environmental Conservation, DEC) i Departament Zdrowia (Department of Health, DOH) uważnie monitorują jakość powietrza pod kątem wpływu pożarów w Kanadzie oraz wydały zalecenia zdrowotne dotyczące jakości powietrza na jutro. W różnych regionach na terenie stanu obowiązuje obecnie ostrzeżenie o stanie jakości powietrza ze względu na występujące poziomy zanieczyszczenia pyłem zawieszonym, które są „niezdrowe” i „niezdrowe dla wrażliwych grup”. Wcześniej dzisiaj gubernator Hochul [przekazała](#) mieszkańcom stanu Nowy Jork najnowsze informacje o jakości powietrza przed świątecznym weekendem poprzedzającym 4 lipca.

„Ponieważ dym w warstwie przyziemnej jest bardziej widoczny, a jakość powietrza nadal osiąga w wielu częściach stanu poziomy szkodliwe dla zdrowia, zachęcamy mieszkańców stanu Nowy Jork do podjęcia środków ostrożności w celu ochrony ich

zdrowia”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Będziemy nadal informować nasze społeczeństwo o krokach, jakie ludzie mogą podjąć, aby zachować bezpieczeństwo w czasie przebywania na zewnątrz budynków i dostosowywać się do zmieniających się prognoz”.

W piątek 29 czerwca przez większą część dnia spodziewane jest utrzymywanie się dymu w stanie Nowy Jork. Front wysokiego ciśnienia umocni się nad strefą przybrzeżną w regionie Nowej Anglii, a cyrkulacja powietrza zgodnie z ruchem wskazówek zegara zwiększy natężenie wiatru z kierunku południowego, który powinien zacząć spychać dym z powrotem na północ w kierunku Kanady. Znaczne zadymienie utrzymuje się nad doliną Ohio i regionami środkowoatlantyckimi, a choć poziom pyłów zawieszonych powinien się nieznacznie poprawić, stanowy Departament Ochrony Środowiska (Department of Environmental Conservation, DEC) prognozuje podwyższony poziom zanieczyszczenia w całym stanie przez większość dnia. Obecnie długoterminowe modelowanie prognoz przesuwania się warstwy dymu pokazuje jego stałe rozpraszanie się z południa na północ w całym stanie Nowy Jork aż do sobotniego poranka.

Przewiduje się, że jakość powietrza osiągnie w piątek „niezdrowy” poziom według wskaźnika jakości powietrza (Air Quality Index, AQI) w regionie Western i Central New York oraz we wschodnich regionach jeziora Ontario. Na tym poziomie wszyscy mogą zacząć odczuwać skutki zdrowotne, a u osób z wrażliwych grup mogą być one poważniejsze. Przewiduje się, że w piątek wskaźnik jakości powietrza osiągnie poziom „niezdrowy dla wrażliwych grup” w pozostałej części naszego stanu. Na tym poziomie wszystkie osoby należące do wrażliwych grup mogą zacząć odczuwać skutki zdrowotne. Istnieje niewielkie prawdopodobieństwo wpływu warunków na ogół społeczeństwa. Aby dowiedzieć się więcej, zobacz wykres [tutaj](#).

Dodatkowe informacje dotyczące prognozy będą dostępne jutro. Podczas gdy prognozowane poziomy wskaźnika jakości powietrza wahają się od „niezdrowego dla wrażliwych grup” do „niezdrowego” dla wszystkich w tym czasie, DEC i DOH wydają zalecenia zdrowotne dotyczące jakości powietrza i odpowiednie wytyczne oparte na prognozach 24-godzinnych, a wartości jednogodzinne mogą przekraczać wartości prognozowane w tych regionach, z możliwymi niezdrowymi lub bardzo niezdrowymi odczytami godzinowymi.

Alerty alarmowe na telefony komórkowe będą wysyłane w celu ostrzegania mieszkańców stanu Nowy Jork w przypadku, jeśli wskaźnik jakości powietrza przekroczy próg 200 dla „bardzo niezdrowego” powietrza i utrzyma się dłużej niż godzinę. Alerty te będą przesyłane z poszczególnych hrabstw przez stanowy Wydział Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych (Division of Homeland Security and Emergency Services, DHSES) za pośrednictwem bezprzewodowego systemu alarmowego. Przykład potencjalnego ostrzeżenia jest dostępny [tutaj](#).

Odwiedź stronę dec.ny.gov, aby uzyskać [aktualizowane prognozy](#) i informacje o [poziomach wskaźnika jakości powietrza](#) oraz www.health.ny.gov, aby uzyskać informacje o [zagrożeniach dla zdrowia i środkach ostrożności](#) związanych z jakością

powietrza. Należy również pamiętać, że wczesne obchody Dnia Niepodległości oraz pokaz fajerwerków mogą przyczyniać się do powstawania cząstek stałych i dymu, tworząc tymczasowe, lokalnie podwyższone warunki i mogą być odnotowywane przez urządzenia monitorujące powietrze.

Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork, Basil Seggos, powiedział: „Eksperci meteorolodzy DEC rygorystycznie oceniają szeroki zakres czynników w celu prognozowania jakości powietrza, w tym trendy danych, opady, prędkość i kierunek wiatru oraz prognozy modelowania dymu. Stale uważnie monitorujemy aktualną sytuację związaną z jakością powietrza, aby nadal dbać o zdrowie i bezpieczeństwo publiczne w celu zapewnienia mieszkańcom stanu Nowy Jork informacji potrzebne do ochrony siebie i ich rodzin”.

Komisarz Departamentu Zdrowia Stanu Nowy Jork, dr McDonald, powiedział: „Jak w wielu miejscach widzimy i czujemy, na dużym obszarze stanu Nowego Jorku mamy niezdrowe powietrze. Mieszkańcy stanu Nowy Jork, którzy są szczególnie wrażliwi na podwyższone poziomy zanieczyszczeń, w tym osoby bardzo młode i osoby z istniejącymi wcześniej schorzeniami, takimi jak choroby serca lub astma, powinny unikać spędzania czasu na zewnątrz, jeśli to możliwe, w obszarach, w których wskaźnik jakości powietrza (AQI) przekracza 100. Z kolei osoby pracujące na zewnątrz, jeśli muszą przebywać w miejscach, w których powietrze jest niekorzystne dla zdrowia, powinny rozważyć noszenie maseczki N95. Osoby, u których wystąpią lub nasilą się objawy chorobowe, powinny rozważyć konsultację lekarską”.

Komisarz Wydziału Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych, Jackie Bray, powiedziała: „Monitorujemy jakość powietrza w całym stanie. Mieszkańcy stanu Nowy Jork powinni zachować czujność podczas świątecznego weekendu. Zachęcam do uzyskania informacji na temat zagrożeń i jakości powietrza, a w razie potrzeby przygotowania się na odpowiednie dostosowanie planów”.

Na polecenie gubernatora w tym miesiącu rozprowadzono ponad 1 milion wysokiej jakości maseczek typu N95, aby pomóc w walce ze skutkami obniżonej jakości powietrza.

W tym tygodniu w mieście Nowy Jork Zarząd Transportu Metropolitalnego (Metropolitan Transportation Authority), Zarząd Portów (Port Authority) oraz Urząd ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków (Office of Parks, Recreation and Historic Preservation) rozdają maseczki osobom dojeżdżającym do pracy w głównych centrach tranzytowych i parkach stanowych.

Poza miastem Nowy Jork, władze stanu przekazały setki tysięcy dodatkowych maseczek w swoich regionalnych magazynach kierownikom ds. sytuacji kryzysowych w hrabstwach w celu ich dalszej dystrybucji wśród ludności.

Maseczki są dostępne w następujących lokalizacjach:

- Grand Central Terminal
- Penn Station
- Fulton Center
- Jamaica Station
- Hala główna terminalu autobusowego Zarządu Portów, skrzydło południowe
- Atlantic Avenue, Brooklyn
- Grand Concourse, Bronx
- Shirley Chisholm State Park
- Clay Pit Ponds State Park Preserve
- Denny Farrell Riverbank State Park
- Roberto Clemente State Park

Przewoźnicy na całym świecie wykorzystują systemy nagłośnienia, oznakowanie przystanków, media społecznościowe i inne oznakowanie elektroniczne do bezpośredniego przekazywania klientom informacji o bezpieczeństwie związanych z jakością powietrza:

- Zarząd Transportu Metropolitalnego
- NassauTRANSIT
- Westchester County Bee-Line
- Broome County Transit
- Zarząd Transportu w regionie Capital District (Capital District Transportation Authority)
- Zarząd Transportu Regionalnego w regionie Central New York (Central New York Regional Transportation Authority)
- Zarząd Transportu Regionalnego Rochester Genesee (Rochester Genesee Regional Transportation Authority)
- Zarząd Transportu w Obszarze Przygranicznym Niagara (Niagara Frontier Transportation Authority)
- Tompkins Consolidated Area Transit

Departament Zdrowia Stanu Nowy Jork zaleca podejmowanie środków ostrożności w miarę potrzeby. Kroki, które można podjąć osoby w celu zmniejszenia ryzyka, obejmują:

- Gdy wskaźnik AQI przekracza 100 („Niezdrowe dla grup wrażliwych”), mieszkańcy stanu Nowy Jork z zagrożonych grup powinni unikać wysiłku na zewnątrz i obserwować swoje objawy podczas przebywania na zewnątrz. Do osób zagrożonych należą osoby z chorobami układu krążenia (np. zastoinową niewydolnością serca, zawałem serca w wywiadzie) lub chorobami płuc (np. astmą, przewlekłą obturacyjną chorobą płuc), a także dzieci poniżej 18 roku życia oraz osoby dorosłe w wieku 65 lat, osoby starsze i będące w ciąży.
- Gdy wskaźnik AQI jest wyższy niż 150 („Niezdrowe”), wszyscy mieszkańcy stanu Nowy Jork powinni unikać forsownych aktywności na wolnym powietrzu, a osoby z zagrożonych grup, zwłaszcza osoby w ciąży, które mogą łatwiej odczuwać duszności, powinny w ogóle unikać przebywania na zewnątrz. Ponadto pracownicy należący do grup zagrożonych powinni pracować w

pomieszczeniach, a dyrektorzy obozów letnich powinni zapoznać się z miejscową prognozą jakości powietrza i poziomem alarmowym oraz stosować się do wytycznych w tym zakresie.

- Gdy wskaźnik AQI jest wyższy niż 200 („Bardzo niezdrowe”) osoby z grup zagrożonych powinny unikać jakichkolwiek zajęć na zewnątrz i przenieść je na inny termin lub wykonywać je w pomieszczeniach. Wszystkie inne osoby powinny unikać długotrwałych lub forsownych zajęć na zewnątrz.
- Gdy wskaźnik AQI jest wyższy niż 300 („Niebezpieczny”), wszyscy mieszkańcy stanu Nowy Jork powinni unikać zajęć na zewnątrz.
- Osobom spędzającym czas na zewnątrz, gdy jakość powietrza jest niekorzystna dla zdrowia, zaleca się noszenie dobrze dopasowanej maseczki. Najlepiej sprawdzi się N95 lub KN95.

Więcej informacji na temat prognozy dotyczącej jakości powietrza w stanie Nowy Jork można znaleźć tutaj. Aby sprawdzić aktualną jakość powietrza w Twojej lokalizacji, odwiedź stronę www.airnow.gov.

Gubernator Hochul ogłosiła wczoraj, że ośmiu strażników leśnych z Departamentu Ochrony Środowiska zostało wysłanych do Quebecu na około dwa tygodnie, aby pomóc w działaniach mających na celu opanowanie trwających pożarów. Wcześniej w tym tygodniu, [gubernator Hochul powitała wracających](#) ośmiu strażników leśnych wysłanych do Nowej Szkocji i Quebecu.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418